

<div></div> <div><b>POLÍCIA MILITAR</b> DO ESTADO DE GOIÁS</div>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS						
	OBRA:	GUARITA DO REGIMENTO DE CAVALARIA - RC/PMGO - SEM DESONERAÇÃO	DATA : 14/09/2023		BDI : 20,61%		
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA GUARITA DO REGIMENTO DE CAVALARIA - RC/PMGO	GOINFRA	T210 2023/07 SEM DESONERAÇÃO	117,99%	74,45%	07/2023
			SINAPI	2023/07 SEM DESONERAÇÃO	116,78%	73,24%	08/2023
	LOCAL:	AV. VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, N° 1.957, NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO)					

COMP-77122077 ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2023) (UN)						
Taxas		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-62693042	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2023)	Composições	UND	1,00000000	254,59	254,59
					TOTAL Taxas:	254,59
					VALOR:	254,59

CP-94387562 PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA 300 MM (M)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
H525	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAM. 300 MM	GOINFRA CIVIL	m	1,01000000	115,76	116,92
					TOTAL Material:	116,92
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0008	AJUDANTE	GOINFRA CIVIL	h	0,60000000	15,06	9,04
0011	ENCANADOR	GOINFRA CIVIL	h	0,60000000	22,30	13,38
					TOTAL Mão de Obra:	22,42
					VALOR:	139,34

CP-43927907 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 100 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (Un)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	3,38	3,38
					TOTAL Material:	3,38
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0008	AJUDANTE	GOINFRA CIVIL	h	0,45000000	15,06	6,78
0011	ENCANADOR	GOINFRA CIVIL	h	0,45000000	22,30	10,04
					TOTAL Mão de Obra:	16,82
					VALOR:	20,20

COMP-71296452 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 50 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (Un)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	1,91	1,91
					TOTAL Material:	1,91
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0008	AJUDANTE	GOINFRA CIVIL	h	0,45000000	15,06	6,78
0011	ENCANADOR	GOINFRA CIVIL	h	0,45000000	22,30	10,04
					TOTAL Mão de Obra:	16,82
					VALOR:	18,73

CP-43472773 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 32 (1"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

	<b>RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</b>				
	OBRA:	GUARITA DO REGIMENTO DE CAVALARIA - RC/PMGO - SEM DESONERAÇÃO	DATA : 14/09/2023		BDI : 20,61%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DA GUARITA DO REGIMENTO DE CAVALARIA - RC/PMGO	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	AV. VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, N° 1.957, NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300	GOINFRA	T210 2023/07 SEM DESONERAÇÃO	117,99%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO)	SINAPI	2023/07 SEM DESONERAÇÃO	116,78%
			Composição	PRÓPRIA	0,00%
					0,00%

00002690	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	SINAPI	M	1,10000000	3,80	4,18
					TOTAL Material:	4,18
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09450000	21,00	1,98
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09450000	29,06	2,75
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	4,73
					VALOR:	8,91

COMP-60338752 SHAFT COM PLACA CIMENTÍCIA DE USO INTERNO E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. (M2)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	SINAPI	M	1,48150000	2,70	4,00
00039435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	SINAPI	UN	20,00770000	0,12	2,40
00039437	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM	SINAPI	UN	20,00770000	0,26	5,20
00039443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	SINAPI	UN	0,80760000	0,28	0,23
00039425	PERFIL CANTONEIRA L, PERFURADA, EM ACO, 23 X 23 MM, E = 0,5 MM, PARA ESTRUTURA DRYWALL	SINAPI	M	1,13200000	3,34	3,78
00039419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI	M	1,52090000	7,75	11,79
00039422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	SINAPI	M	4,01100000	8,79	35,26
00037586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	SINAPI	CENTO	0,04860000	45,05	2,19
00011062	PLACA CIMENTICIA LISA E = 10 MM, DE 1,20 X *2,50* M (SEM AMIANTO)	SINAPI	M2	1,10000000	54,49	59,94
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	1,03270000	4,63	4,78
					TOTAL Material:	129,57
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,88200000	22,62	19,95
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22050000	19,42	4,28
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	24,23
					VALOR:	153,80

CP-18905880 RODAPÉ DE PORCELANATO COM ARGAMASSA COLANTE, H=15CM (REF. GOINFRA) (m)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	GOINFRA CIVIL	Kg	0,30800000	1,37	0,42
2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	GOINFRA CIVIL	Kg	0,02240000	7,58	0,17
00038195	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	SINAPI	M2	0,15750000	81,50	12,84
					TOTAL Material:	13,43
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0028	AZULEJISTA	GOINFRA CIVIL	h	0,20000000	22,30	4,46
0005	SERVENTE	GOINFRA CIVIL	h	0,16800000	13,34	2,24
					TOTAL Mão de Obra:	6,70



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

<b>OBRA:</b>	GUARITA DO REGIMENTO DE CAVALARIA - RC/PMGO - SEM DESONERAÇÃO	<b>DATA : 14/09/2023</b>		<b>BDI : 20,61%</b>		
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONSTRUÇÃO DA GUARITA DO REGIMENTO DE CAVALARIA - RC/PMGO	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>LOCAL:</b>	AV. VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, N° 1.957, NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300	GOINFRA	T210 2023/07 SEM DESONERAÇÃO	117,99%	74,45%	07/2023
<b>CLIENTE:</b>	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO)	SINAPI	2023/07 SEM DESONERAÇÃO	116,78%	73,24%	08/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

VALOR:	20,13
--------	-------

CP-36449158 PORTÃO DE ABRIR 01 FOLHA TUBO FERRO GALVANIZADO 2" PT10 C/FERRAGENS (REF. GOINFRA) (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2256	CADEADO SIMPLES EM LATÃO Nº 30	GOINFRA CIVIL	un	0,34720000	25,96	9,01
2372	CHAPA PERFILADA Nº 18	GOINFRA CIVIL	Kg	6,14930000	10,82	66,54
H663	COTOVELO FERRO GALVANIZADO 90°X2"	GOINFRA CIVIL	un	1,38890000	41,94	58,25
1334	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8"- 10"	GOINFRA CIVIL	un	0,02480000	11,84	0,29
1264	DISCO DE DESBASTE 7/8" PARA CONCRETO/FERRO (1/4" X 7")	GOINFRA CIVIL	un	0,05950000	15,59	0,93
2246	ELETRODO 2.5 OK	GOINFRA CIVIL	Kg	0,02650000	27,39	0,73
2891	FABRICAÇÃO / MONTAGEM	GOINFRA CIVIL	un	1,00000000	157,30	157,30
2529	FECHO FIO REDONDO 4" ZINCADO C/PARAFUSO REF.: SOPRANO OU EQUIVALENTE	GOINFRA CIVIL	un	0,34720000	4,29	1,48
1672	LIXA PARA FERRO Nº 100	GOINFRA CIVIL	un	0,29760000	2,63	0,78
2417	MASSA PLASTICA	GOINFRA CIVIL	Kg	0,23810000	32,56	7,75
H682	TUBO FERRO GALVANIZADO 2"	GOINFRA CIVIL	m	2,43060000	86,24	209,61
				TOTAL Material:		512,68

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0004	PEDREIRO	GOINFRA CIVIL	h	1,19790000	22,30	26,71
0005	SERVENTE	GOINFRA CIVIL	h	1,28320000	13,34	17,12
				TOTAL Mão de Obra:		43,83
				VALOR:		556,51

CP-38573538 PINTURA DE FAIXA DE IDENTIDADE VISUAL DA PMGO COM TINTA ACRÍLICA, E = 15 CM, APLICAÇÃO MANUAL. (M)

Material		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00012815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	SINAPI	UN	0,04000000	8,18	0,33
00007348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	SINAPI	L	0,06450000	19,45	1,25
				TOTAL Material:		1,58

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12450000	29,90	3,72
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05250000	19,42	1,02
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		4,74
				VALOR:		6,32

**COMP-94971367 PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO 300 A 600M (INS. GOINFRA) (UN)**

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2853	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO 300 A 600M EM ABS	GOINFRA CIVIL	un	1,00000000	51,63	51,63
				TOTAL Material:		51,63

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	27,94	5,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000000	19,42	0,97

 <b>POLÍCIA MILITAR</b> DO ESTADO DE GOIÁS	<b>RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</b>				
	<b>OBRA:</b>	GUARITA DO REGIMENTO DE CAVALARIA - RC/PMGO - SEM DESONERAÇÃO	<b>DATA :</b> 14/09/2023		<b>BDI :</b> 20,61%
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONSTRUÇÃO DA GUARITA DO REGIMENTO DE CAVALARIA - RC/PMGO	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>
	<b>LOCAL:</b>	AV. VEREADOR JOSÉ MONTEIRO, N° 1.957, NEGRÃO DE LIMA - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.650-300	GOINFRA	T210 2023/07 SEM DESONERAÇÃO	117,99%
	<b>CLIENTE:</b>	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO)	SINAPI	2023/07 SEM DESONERAÇÃO	116,78%
			Composição	PRÓPRIA	0,00%
					0,00%

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	6,56
<b>VALOR:</b>	<b>58,19</b>

COMP-51819889 TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (INS. GOINFRA) (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2858	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA	GOINFRA CIVIL	un	1,00000000	65,20	65,20
TOTAL Material:						65,20
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	27,94	5,59
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000000	19,42	0,97
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						6,56
<b>VALOR:</b>						<b>71,76</b>